河南省社会科学界联合会文件
豫社科联字〔2013〕19号

★

关于开展2012年度河南省经济学

优秀成果评奖的通知

各省级学会（协会、研究会），各省辖市社科联，各高等学校及有关单位：

　　现将2012年度河南省经济学优秀成果评奖工作的有关事宜通知如下：

 一、参评成果范围
　　1．2012年1月1日至2012年12月31日，国内出版社正式出版的经济学著作，公开报刊上发表的经济学文章。

　　2．我省（含中央驻豫单位和驻豫军事院校）经济学工作者的成果，凡具备参评条件的均可参评；与省外人员合作的成果，由我省作者担任第一主编或多卷本中能明显分辨出某卷某册为我省作者撰写的均可参评。在港澳台和境外出版、发表的经济学成果不参评。

　　3．参评成果类型：专著、翻译论著、教科书、工具书、普及读物、论文等。在境内用外文出版、发表的成果，著作应有中文翻译目录和较详细的中文章节内容提要，文章应有中文翻译件。

　　二、参评成果条件
　　1．高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，着力推动经济学学科建设与创新，坚持“二为”方向和“双百”方针，观点正确，内容健康。

　　2．坚持解放思想，推动科学发展；主题鲜明，逻辑严谨，文字准确，有较高的学术水平或应用价值。

　　3．基础理论研究方面的成果，应在本研究领域有所创新；应用研究方面的成果，应对研究解决我国、我省当前经济社会发展中的重大理论和现实问题有所创见，对各级党委和政府的决策有较高的参考价值；教科书、工具书应吸收和反映学术界最新研究成果，对教学或科研有重要参考价值；普及读物应有较强的科学性、知识性和可读性，为广大读者所喜闻乐见。

4．翻译论著既看其译文质量，还要看其对学科建设的意义。

5．已获省部级以上奖励的成果不再列为本奖参评范围。

　　三、奖项设置、评奖标准及奖励办法
　　1．奖项设置

　　分别设荣誉奖和一等奖、二等奖、三等奖若干项。

　　2．评奖标准

　　荣誉奖：内容质量符合下述一等奖的评审标准，其作者应是省级领导同志。

　　一等奖：在选题和内容上有重大创新，能开辟经济学科或对其发展做出较大贡献，研究难度大,提出新的重要观点；对解决经济社会发展中面临的重大理论和现实问题有较大贡献；在国内学术界有较大影响，有较高的学术价值或应用价值。

　　二等奖：在选题和内容上有较大创新，对经济学科或其领域的发展做出贡献，提出新的观点；能够解决经济社会发展中的实际问题；在国内学术界有一定影响，有相应的学术价值或应用价值。

　　三等奖：在选题和内容上有创新，能发展完善原有理论观点或提出新的观点；对解决实际问题有重要参考价值；在省内学术界有影响，有一定的学术价值或应用价值。

3．奖励办法

　　①对获奖者颁发河南省经济学优秀成果获奖证书。

　　②对获奖者按照获奖等级颁发一定数量的奖金（一等奖奖金10000元；二等奖奖金5000元；三等奖奖金2000元）。

四、初评和申报要求

　　1．各省辖市参评成果由市社科联组织成果初评，然后集体申报；省直各单位、高等院校、省级社科类学会、中国人民解放军驻豫军事院校、中央驻豫有关单位，由本单位进行初评，然后由单位统一申报。

　　2．每人限申报1项，两人以上合作项目可另报1项（已申报1项，在合作项目中也是第一作者的不得申报）。集体项目的申报应得到主要作者的同意。同一成果不得在不同单位重复申报。由多个作者共同完成的成果，须在“主要参加者”栏中按顺序填写前6名作者（除第一作者外，编著类成果仅限主编、副主编）。凡申报成果无原件以及申报表上无初评单位意见和印章者，不予受理。

　　3．各初评单位应详细审阅原作，严把政治关和学术关，公开出版的著作要上网逐一核对书号与出版时间是否一致，严格按照参评成果条件推选出参评成果，提出初评等级意见，并填入《2012年度河南省经济学优秀成果奖个人申报表》。未进行初评或初评后仍发现有政治思想、学术剽窃、著作版权页违规等问题的，下年度取消该单位的申报资格。

　  4．申报受理时间为2013年6月15日—30日。上报成果需提供：①著作1份;②报刊发表文章原件1份;③个人申报表1式2份；④单位汇总简表（Word）及其电子文档各1份（带U盘或发电子邮件）。

5．申报者可登录http://hnskl.org首页查询或下载有关资料。

6．申报的评奖材料不再退还作者。

五、联系地点、联系人

河南省经济学优秀成果评奖工作领导小组办公室及成果申报受理地处均在省社科联学会处。

地  址：郑州市丰产路23号

邮  编：450002
E-mail：hnsklxhc@126.com
联系人：郭继英（0371）63937933
丁  燚（0371）63935159

　附件：1．《2012年度河南省经济学优秀成果奖个人申报表》
　　    2．《2012年度河南省经济学优秀成果申报单位汇总简表》
（附表可根据需要复制）

河南省社会科学界联合会

                             河南省经济学团体联合会

　　                             2013年5月13日

附件1
2012年度河南省经济学优秀成果奖申报表
	成果名称

（不超过30字）

	发表出版媒体

	发表时间

填写格式12-1-30

	成果形式

	1.著作 2.论文 3.其他
	申报等级
	      等奖

	学科分类

	1、经济理论  2、应用经济

	第一作者基本情况
	姓  名

	性  别

	民  族

	行政职务

	1.省级2.厅级

3.处级4.科级
	专业职务

	1.正高2.副高

3.中级4.初级
	研究专长

（参见学科分类）

	最后学历

	1.研究生2.本科
3.大专4.中专
	最后学位

	1.博士2.硕士

3.学士
	电子邮件

	工作单位

(按公章全称填写)

	联系电话

	所属系统

	1.学校 2.社科研究机构 3.党校 4.军队 (包括军队院校)  5.党政机关 6.其他

	通讯地址
	河南省      市(县)       路(街)      号
	邮政编码

	主

要

参加

者

︵

按

成

果

原

顺

序

填

写

︶
	姓 名
	性别
	出生日期
	职务职称
	研究专长
	学历学位
	工  作  单  位

	主要论点所在章节段页以及

成果简介（300字内）

	第一作者单位意见
	第一作者单位：_________________

 （签  章）

                        年    月    日
	初

评

单

位

意

见
	初评单位：_________________
                  （签  章）

年    月     日

注：①本表内容将录入计算机。申报人应认真逐项填写，打印后上报。              河南省经济学优秀成果评奖办公室  制

②栏内有选择项的，只填序号。

  附件2
2012年度河南省经济学优秀成果奖申报单位汇总简表

初评单位（公章）：

	编号
	成 果 名 称
	学科

分类
	成果形式
	发表

时间
	发  表

出  版

媒  体
	第 一 作 者 基 本 情 况
	初 评 单 位
	初评

等级
	主 要 参 加 者

（按成果原顺序填写）

	姓  名
	职务
	职称
	工 作 单 位

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

  注：本表用A4纸打印 。                                                                                                           河南省经济学优秀成果评奖办公室  制

 河南省社科联办公室　　　　　    2013年5月13日印发

 [image: image1.bmp]
- 7 -
- 1 -